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تحلیلگر یهودی: جنگ اگر ادامه می‌یافت
 اسرائیل به فروپاشی کامل می‌رسید

هر چند دو هفته از توقف جنگ میان ایران و رژیم صهیونیستی می‌گذرد 
اما محافل عبری و غربی همچنان از جزئیات شکست اسرائیل و پیروزی ایران 

سخن می‌گویند.
شبکه تی‌آرتی ترکیه ضمن گزارشی از سرزمین‌های اشغالی گفت: ایران با 
هدف قرار دادن مناطق مختلف اسرائیل، شکاف‌های موجود در سیستم دفاع 

موشکی اسرائیل را افشا کرد.
همزمان، روزنامه عبری‌ »ممون« اذعان کرد: ساختمان اصلی وزارت جنگ 
اسرائیل، موسوم به »کریاه« در تل‌آویو، در جریان حمله موشکی اخیر ایران، به‌صورت 
مستقیم مورد اصابت قرار گرفته است. اصابت مستقیم موشک‌ها به طبقات فوقانی 

این ساختمان، موجب وارد شدن خسارات قابل توجهی شده است.
این گزارش حاکی از آن است که برخی منابع در ارتش اسرائیل، ناتوانی 
سامانه‌های پدافند هوائی رژیم در رهگیری این موشک‌ها را یک »شکست راهبردی« 
تلقی کرده‌اند؛ چرا که کریاه به‌عنوان مرکز فرماندهی ارتش، از مهم‌ترین اماکن 

امنیتی و نظامی در سرزمین‌های اشغالی به شمار می‌رود.
مجری کانال 13 اسرائیل هم گفته است: مردم نمی‌دانند چه بلایی بر سر 
پایگاه‌های ارتش و نقاط استراتژیک اسرائیل آمده است! راویو دراکر عنوان کرد: 
موشک‌های زیادی به پایگاه‌های ارتش و اهداف راهبردی خوردند که تا امروز هنوز 
درباره‌شان گزارشی منتشر نشده است. این باعث شده مردم نفهمند که ایران چقدر 

دقیق زده و در چند نقطه چه خسارتی زده است
اما رئیس دانشگاه بن‌گوریون اظهار کرد: حمله ایران، تأثیرات عمیق و 
گسترده‌ای بر علم و فناوری اسرائیل داشته است. آزمایشگاه آناتومی و ۱۴ بخش 

دیگر در حمله موشکی به بئرشبع آسیب دیده یا نابود شده‌اند.
در این باره، سیاوش اردلان خبرنگار بی‌بی‌سی عنوان کرد: ایران ضربات مهلکی 
بر مراکز علمی اسرائیل وارد کرد. هدف‌های موفق ایران، دانشگاه‌هایی بودند که 

خلبانان، افسران نظامی و اطلاعاتی اسرائیل رو پرورش دادند.
از سوی دیگر، در حالی که خبرگزاری رویترز گزارش می‌داد »ذخایر موشک‌های 
پدافندی سامانه THAAD در اسرائیل به پایان رسیده است«، روزنامه لس‌آنجلس 
تایمز آمریکا نوشت: هزینه رهگیری موشک‌های ایرانی وحشتناک گران بود و آمریکا 

مجبور شد تولید یک سال موشک تاد خود را در دفاع از اسرائیل مصرف کند.
همچنین، روزنامه عبری زبان یدیعوت آحارونوت اذعان کرد: کمبود موشک‌های 
سیستم پدافندی »حیتس« یک تهدید روزافزون برای جبهه داخلی اسرائیل به 
شمار می‌رود. در همین حال شبکه آمریکایی New Horizon TV ضمن انتشار 
گزارشی خاطرنشان کرد: قدرت‌نمایی ایران با موشک سجیل، جهان را شگفت‌زده 
کرد. ایران در تاریخ ۱۸ ژوئن ۲۰۲۵، جهان را با پرتاب یک موشک مرموز به سمت 
اسرائیل شگفت‌زده کرد که اثرات آن ویرانگر است و می‌تواند پایگاه‌های نظامی 
بزرگ بنادر یا زیرساخت‌های حیاتی را در عرض چند ثانیه نابود کند. این، یکی از 
خطرناک‌ترین موشک‌های ایران است. ایران ظاهرا از این موشک برای هدف قرار 
دادن یک سایت نظامی حساس در اسرائیل در جریان تشدید درگیری‌های اخیر 

استفاده کرده است. سجیل، قطعا یکی از قدرتمندترین موشک‌های ایران است.
»لری جانسون« تحلیلگر سابق سازمان سیا نیز گفته است: ایران به نوعی 
هدف‌گیری استراتژیک انجام داد. ایران سعی داشت بنادر را از کار بیندازد. 
همچنین دو پالایشگاه نفت را از بین برد. فرودگاه بین‌المللی را تعطیل کرد و 
مؤسسه وایزمن که مرکز تحقیقاتی بزرگی برای برنامه تسلیحات هسته‌ای و دیگر 
برنامه‌های نظامی است، هدف قرار گرفت. همچنین مجموعه‌ای از شرکت‌ها مانند 
اینتل، رافائل، صنایع تسلیحاتی اسرائیل و پایگاه‌های نظامی هدف قرار گرفتند، 

اما اسرائیل سانسور شدیدی اعمال کرد.
در این میان روزنامه انگلیسی تلگراف فاش کرد: ایران در جریان جنگ ۱۲روزه، 
پنج پایگاه نظامی اسرائیل را هدف قرار داده است. داده‌های جدید پژوهشگران 
دانشگاه ایالتی اورگن آمریکا )متخصص تحلیل رادارهای ماهواره‌ای برای تشخیص 
آسیب‌های جنگی( نشان می‌دهند‌، موشک‌های ایرانی به‌طور مستقیم به پنج 
پایگاه نظامی اسرائیل در شمال، جنوب و مرکز اسرائیل اصابت کرده‌اند، از جمله 
یک پایگاه هوائی بزرگ، یک مرکز جمع‌آوری اطلاعات و یک پایگاه لجستیک. 
در طول هشت روز، درصد موشک‌هایی که موفق به عبور شدند، به‌طور پیوسته 
افزایش یافت. دلایل این کاهش نامشخص‌اند، اما به‌گفته کارشناسان، ممکن است 
ناشی از: محدود بودن ذخایر موشک‌های رهگیر، تغییر در تاکتیک‌های شلیک 
ایران، یا استفاده ایران از موشک‌های پیشرفته‌تر باشد. در طول جنگ، دو سامانه 
زمینی آمریکایی THAAD فعال بودند و ناوهای آمریکایی در دریای سرخ نیز 
 سامانه رهگیر مستقر کرده بودند. برآوردها نشان می‌دهد که آمریکا دست‌کم
 ۳۶ موشک رهگیر THAAD شلیک کرده است، هرکدام با هزینه‌ای حدود

۱۲ میلیون دلار. در منطقه‌ای کوچک مثل اسرائیل با نزدیک ده میلیون نفر 

جمعیت، این‌که موشک‌ها از سامانه‌های دفاعی عبور کرده‌اند، اسرائیلی‌ها را شوکه 
کرده و ۱۵۰۰۰ نفر آواره شده‌اند.

در همین حال، رسانه‌های صهیونیستی اعلام کردند، فردی ساکن شهر طوباس 
در کرانه باختری که در زمان جنگ ۱۲ روزه، در چند پست شرایط وخیم تل‌آویو 
را در شبکه اجتماعی تشریح کرده بود، دستگیر شد. این فرد متهم است که در 
زمان جنگ با ایران، اوضاع اسرائیل به ویژه تل‌آویو را در صفحه اجتماعی تشریح 
و باعث تضعیف روحیه اسرائیلی‌ها شده است. اتهام اصلی این فرد نشر مطالبی 
عنوان شده که آسیب رساندن ایران به اسرائیل را بازتاب می‌داد. او نوشته شده 

بود: تل‌آویو به شهر اشباح تبدیل خواهد شد.
از سوی دیگر، رسانه‌های عبری گزارش دادند حدود ۱۰ هزار اسرائیلی از اکتبر 
۲۰۲۳ تاکنون به یونان مهاجرت کرده‌اند. این رسانه‌ها همچنین اعلام کردند که 
اکثر شرکت‌های هواپیمایی خارجی حاضر نیستند تابستان امسال پروازهای خود 

به فرودگاه بن گوریون تل‌آویو را از سر بگیرند.
در این میان، تحلیل آلون میزراحی تحلیلگر یهودی شنیدنی است که گفته 
است: تنها چند هفته دیگر جنگ با ایران کافی بود تا فروپاشی کامل نظامی و 
اجتماعی اسرائیل اتفاق بیفتد. از زمانی که اسرائیل تلاش کرد با ایران درگیر شود، 
نیروهایش در غزه متحمل شکست‌های سنگینی شده‌اند. سربازان ارتش اسرائیل 
تا سر حد مرگ ترسیده‌اند. اسرائیل آسیب‌پذیر نشان داده شده است. خانواده‌‌های 
آنها می‌ترسند، و آنها نیز ترسیده و گیج شده‌اند. اسرائیل بیش از آنچه کسی تصور 
می‌کند به فروپاشی نظامی و اجتماعی نزدیک است. تنها چیزی که لازم است چند 

هفته دیگر جنگ واقعی باشد.
مقام امنیتی اسرائیل: حمله ما اتحاد ملی مردم را 

عمیق‌تر کرد
گزارشگر NBC نیوز در گزارش خود گفت: ما در این‌جا نه پیام شکست 
می‌بینیم و نه می‌شنویم. در این‌جا مردم ایران در حال عبادت و بزرگداشت یک 
شهید شیعه ]امام حسین علیه‌السلام[ هستند که ۱۴۰۰ سال پیش کشته شد. 
اما امسال، پس از جنگ با اسرائیل، این مراسم باستانی رنگ و بوی دیگری گرفته 
است و راهی برای ایرانیان است تا نشان دهند که هرگز فراموش نخواهند کرد 
و هرگز تسلیم نمی‌شوند. رئیس‌جمهور ترامپ و مقامات دولت او، این جنگ را 
یک موفقیت توصیف کرده‌اند؛ اینکه یک بار بود و تمام شد، اینکه برنامه هسته‌ای 
ایران هرگز دوباره تشکیل نخواهد شد و عملًا شکست خورده است. اما این پیامی 
نیست که ما این‌جا در تهران می‌شنویم، این چیزی نیست که ما این‌جا می‌بینیم. 
تشکیلات امنیتی هنوز پابرجاست. ما شاهد حضور پلیس در خیابان‌ها و این 
جشنواره‌های مذهبی هستیم که اکنون طی چند روز آینده ادامه خواهد داشت، 
راهی برای ایرانیان است تا نشان دهند که هنوز ایستاده‌اند، که فراموش نکرده‌اند 

و اینکه این انقلاب اسلامی ادامه خواهد یافت.
روزنامه لس آنجلس تایمز هم در گزارشی تحلیلی نوشت: علی‌رغم اعلام پیروزی 
اسرائیل، برنامه هسته‌ای ایران باز هم قد علم می‌کند. ایران در صورت حمله مجدد 
باز پاسخ خواهد داد؛ پاسخی هزینه‌ساز که در جنگ اخیر تخریبش را نشان داد. 
همچنین، حفظ شبکه دفاعی اسرائیل هم آسان نیست؛ زیرا رهگیرهای آن به شکل 
وحشتناکی گران بوده و وقتی ذخایر اسرائیل تمام شد، آمریکا مجبور شد تولید 

یک سال موشک تاد خود را در دفاع از اسرائیل مصرف کند.
تامار عیلام گیندین، کارشناس امور ایران و استاد دانشگاه حیفا در فلسطین 
اشغالی هم گفت: اسرائیل و شخص ترامپ در برابر ایران شکست خوردند؛ 
جمهوری‌اسامی همچنان پابرجاست و ما نتوانستیم آن‌ را ساقط کنیم. بعید 
می‌دانم ترامپ به تأسیسات هسته‌ای ایران ضربه جدی وارد کرده باشد. وعده 

صادق۳ بسیار، زیان‌بارتر از حملات قبلی ایران بود.
دکتر رزیمات، رئیس میز ایران و محور شیعه در مؤسسه مطالعات امنیت ملی 
رژیم )INSS( هم ضمن ابراز شگفتی درباره اتحاد مردم ایران گفت: ما شاهد یک 
انسجام و یکپارچگی داخلی هستیم؛ اتحاد ملی در بین ایرانی‌ها وقتی که حمله 
اسرائیل را دیدند بیشتر و عمیق‌تر شد. در حال حاضر بخش بزرگی از مردم ایران 

خشم خود را متوجه اسرائیل کرده‌اند.
ری تکیه، پژوهشگر ارشد شورای روابط خارجی آمریکا نیزتصریح کرد: اسرائیل 

خواسته یا ناخواسته، باعث همبستگی بی‌سابقه ملی-مذهبی در ایران شد.
ولی نصر، استاد مطالعات بین‌الملل دانشگاه جان ‌هاپکینز و مشاور دولت اوباما 
هم اظهار کرد: توازن قدرت در خاورمیانه تغییر بنیادین کرده است؛ تغییری که 
ایران را به یکی از اضلاع اصلی نظم نوین منطقه‌ای بدل کرده است. غرب- به‌ویژه 
آمریکا و اسرائیل- با تمرکز مداوم بر فشار نظامی و نادیده‌گرفتن ظرفیت‌های 
دیپلماتیک ایران، عملًا خود مسیر قدرت‌یابی تدریجی تهران را هموار کرده‌اند. 
خاورمیانه جدید بدون حضور ایران قابل تصور نیست. هر نظم پایداری در منطقه، 
باید از تهران آغاز شود، نه علیه آن. امروز این حس قوی‌تر شده که ایران به بمب 
هسته‌ای نیاز دارد، نه برای حمله بلکه برای بازدارندگی نهائی زیرا هیچ ایرانی 
دوست ندارد کشورش زیر بمباران باشد. روایت غرب این است که ایران، جنگ را 
باخت، اما ایرانیان در برابر بزرگ‌ترین ابرقدرت جهان ایستادند، مجهزترین ارتش 
منطقه را وادار به آتش‌بس کردند و حتی کار به جایی رسید که ترامپ و استیو 

بنن هم گفتند اسرائیل درحال کتک خوردن بود.
بقیه در صفحه ۱۱

از 23 خردادماه سال جاری، یعنی پس از تجاوز رژیم صهیونیستی، 
آمریکا و متحدان بزدلشان به کشورمان، به‌طور طبیعی فضای غالب 
بر کشور »امنیتی« شده و همه تمرکزها و انرژی‌ها - چه در سطح 
 عمومی و چه در سطوح مدیریتی و رسانه‌ای - به سمت »جنگ« و 
»تدابیر جنگی« رفته است. اینکه آیا جنگ ادامه خواهد داشت یا خیر؟ 
و چه باید کرد؟ و... موضوعاتی هستند که ذهن بسیاری را در ایران 
و شاید حتی دیگر کشورها درگیر خود کرده است. اینکه بخشی از 
ظرفیتِ ذهنی و توجهات به سمت موضوعاتی برود که، از آن ناحیه 
»احساس خطر« می‌شود، کاملًا طبیعی و درست است اما این به معنای 
غافل ماندن از مسائل دیگر - که در نگاه اول شاید خیلی مهم به نظر 
نرسند - نیست. توجه و تمرکز روی »خطر« و »جنگ« به هیچ وجه 
نباید باعث بی‌توجهی یا حتی کم‌توجهی به مسائل سیاسی، اقتصادی، 
 اجتماعی، منطقه‌ای و... شود. به عبارت دیگر، خطر را نباید صرفاً 
»در یک نقطه« دید و از نقاط دیگر غافل ماند. در این‌باره گفتنی‌هایی 

هست:
1- نتیجه مشاهده »تهدید مشترک«، »اتحاد و انسجام ملی« است 
به‌ویژه وقتی تهدید از ناحیه منفورترین و کثیف‌ترین رژیم‌ها باشد. 
شاید اگر مردم کشورمان تاریخ جنایات آمریکا را در دنیا نمی‌دانستند، 
یا نسل‌کُشی آنلاینِ ساکنان غزه جلوی چشمشان رخ نداده بود، یا 
انهدام زیرساخت‌های سوریه‌ تحت کنترل رژیم صهیونیستی و آمریکا 
را ندیده بودند، یا اطلاعی از جنایات هولناک صبرا و شتیلا و... نداشتند، 
این اتحاد به شکل امروزی شکل نمی‌گرفت. اگرچه ما معتقدیم، بخش 
مهمی از این اتحاد و انسجام اجتماعی، حاصل فرهنگ ایرانی - اسلامی 
این مردمِ متمدن است. اگر سوریه‌ بشار اسد نتوانست مثل ایران عزیز 
در برابر یک جنگ‌ ترکیبیِ واقعاً شیطانی دوام بیاورد، فقط به خاطر 
خیانت و نفوذ و ضعف نظامی و اقتصادی نبود و قطعاً نبودن چنین 
فرهنگی در سقوط دمشق نقش داشته است. یک لحظه - فقط یک 
لحظه - تصورش را بکنید، در سوریه - چه در سطح عموم مردم و 
چه در سطح مقامات - فرهنگ عاشورایی وجود داشت و مردم از 
برکت وجودی نازنینی مثل امام حسین)ع( بهره‌مند بودند؛ شرایط 

حتماً مثل امروز نبود! 
این اتحاد و انسجام به هر قیمتی که شده باید حفظ شود و نباید 
 »B ذره‌ای تردید داشت، حمله به این انسجام و اتحاد ملی، جزو »پلن
دشمن است. هرکس با هر نیت و روشی، به این انسجام و اتحاد حمله 

کرد، چه بداند و چه نداند، در زمین دشمن بازی کرده است.
2- کمتر از 10 روز پیش، این بند از یادداشت را در همین ستون 
آوردیم. به دلیل اهمیت آن، به ناچار آن را دوباره تکرار می‌کنیم و آن 
چیزی نیست جز، بحث انحرافی و خطرناک »ملت - امت«. این مبحث 
یکی از همان مواردی است که، طیفی از غربگرایان و سکولارهای 
وطنی، بلافاصله پس از آغاز آتش‌بس، آن را به دست گرفته و با آن، 
به این اتحاد حمله کردند! از روی جهل یا از روی غرض و مرض و کینه، 
بیان این مزخرفات آیا جز »دوقطبی‌سازی«، حاصلی دارد؟ آیا دوگانه 
»ملت-امت«، ترجمه همان »نه غزه، نه لبنان جانم فدای ایران« نیست؟ 
اگر هست -که هست- آیا هنوز برای این طیف ثابت نشده، حمله به 
میهن پس از آن صورت گرفت که غزه و لبنان زخم برداشت؟ آیا فهم 
اینکه پس از زخمی شدن حماس در غزه و حزب‌الله در لبنان، دشمن 
با این توهم که ایران در اوج قدرت نیست، به ایران عزیز یورش برد، 
این‌قدر برایشان سخت است؟ آیا مقاومت یمن، لبنان، فلسطین، 
عراق و... اکنون در کنارمان نیستند؟! آیا دوگانه »ملت-امت«، آلوده 
به مباحث ناسیونالیستی و به دنبال حذف دین نیست؟! مگر نه اینکه 
»ملت« در طول »امت« است؟! مگر »ملت« و »امت«، اصلًا با هم تعارض 
دارند که این طیف، به دنبال ایجاد انشقاق بین آنهاست؟! به قول آن 
دوست فرهیخته، در عین اینکه می‌توان یک واحد ملی ایجاد کرد، و 
در چارچوب یک دولت-ملت اندیشید، می‌توان خود را پاره‌ای از یک 

پیکر بزرگ‌تر دانست که امت اسلامی است.
3- یکی از کثیف‌ترین حربه‌های دشمن در روزهای پس از آغاز 
جنگ 12 روزه، تلاش برای عادی‌سازی مسئله »ترور« مقامات رسمی 
کشورمان بوده است. همیشه، تهدیدِ رسمی و علنی به ترور مقامات 
کشورها، امری مذموم بوده و اگر یک طرفِ جنگ حتی، قصد ترور هم 
داشت، آن را به دلیل پیامدهای بد سیاسی‌اش، لااقل به زبان نمی‌آورد. 
در این مدت، دشمن تلاش داشته با تهدید به ترور، قُبح‌شکنی کند 
فلذا، باید سران و رهبران دشمن را تهدید کرد و قبح قتل آنها را هم 
شکست! کاری که چند تن از مراجع به شکلی، با صدور فتوا و همین‌طور 
حوزه‌های علمیه به شکلی دیگر به‌درستی انجام دادند و هیئت‌های 
عزاداری امام حسین‌)ع( هم به درستی همان خط را گرفته و ادامه 
داده‌اند. در این بین چنانچه فردی در حالی که فرماندهان و دانشمندان 
کشورش به دست دشمن ترور شده و سایر مقامات کشورش نیز تهدید 
به ترور می‌شوند اعلام کند، نباید به دشمن از گل نازک‌تر گفت، باید 
به این فرد، شک کرد. چنین افرادی در خوش‌بینانه‌ترین حالت، افراد 
ترسویی هستند که معتقدند، دشمن هر غلطی کرد، باید نشست و 
تماشا کرد و در بدبینانه‌ترین حالت نیز چنین افرادی، همان نفوذی‌هایی 
هستند که می‌توانند در پوشش کارشناس، مسئولین را دچار خطای 
محاسباتی کنند. برخورد فوری با چنین موجوداتی، بزرگ‌ترین کمک 
به انسجام و اتحاد ملی است که در بند اول این یادداشت، از اهمیت 
آن گفتیم! تلاش برای درگیر نشدن در جنگ، برای زمانی است که 
جنگی آغاز نشده؛ اما چنانچه جنگ تحمیل شد، هرگونه »تردید« و 

»ترس« یعنی خوردن ضربات از دشمن!
4- خبرهای ضد و نقیضی از تحرکات دشمن در برخی کشورهای 
منطقه - که زمانی درگیر داعش بودند - منتشر شده است. مثلا 
برخی گزارش‌ها حاکی است، در عراق، تلاش‌های موازی برای، تضعیف 
نیروهای مسلح عراق )ارتش و حشدالشعبی( از یک طرف و احیای 
داعش از طرف دیگر رصد شده است. اخبار مربوط به خلع سلاح 
حشدالشعبی و سنگ‌اندازی در مسیر تسلیح ارتش عراق به سلاح‌هایی 
که خریداری کرده است را بگذارید کنار اخباری که می‌گویند، 
پس‌مانده‌های داعش و تروریست‌های تکفیری در عراق و سوریه در 
حال سازماندهی‌اند! همین‌طور خبرهایی که از افزایش بی‌سابقه فشارها 
به حزب‌الله لبنان با هدف خلع ساح منتشر می‌شود. به یکی از این 
ده‌ها گزارشی که اینجا فقط به بخشی از آن اشاره می‌کنیم دقت کنید: 
»در حال حاضر بیشترین هشدارها در جبهه لبنان وجود دارد. 
تجمیع گسترده تروریست‌های جولانی در مرزهای شرقی، عبور 
گسترده تروریست‌ها از مرزهای شرقی و شمالی به عمق خاک لبنان 
و صدور اخطار حملات تروریستی و انتحاری همزمان با پرواز مستمر 
هواگردهای آمریکایی - صهیونی در شرق و غرب لبنان در حالی صورت 
می‌گیرد که فشارها در عرصه سیاسی بر بیروت جهت پاسخ مثبت به 
خواسته‌های فرستاده آمریکا افزایش یافته است؛ فشاری که ]به دنبال[ 
یک موقعیت دوگانه است: یا به خواسته‌های ما پاسخ مثبت می‌دهید یا 
تصعید اسرائیل ادامه خواهد یافت...« چنین اخباری را بگذارید کنار 
اظهارات روز عاشورای شیخ نعیم قاسم، دبیرکل حزب‌الله لبنان که 
نشان می‌دهد این جنبش به‌شدت برای خلع سلاح تحت فشار است! 
جمع‌بندی این چند خط نشان می‌دهد، دشمنی که جنگ را با ما آغاز 
کرده، پلن‌های B و C و D هم دارد. درست است که دشمن سیلیِ 
سختی از ما خورده، ولی امثال نتانیاهو، با جنگ است که زنده‌اند! آنها 
با جنگ، هم دیده می‌شوند، هم عمر سیاسی‌شان را طولانی‌تر می‌بینند، 
بنابراین باید کاملًا هوشیار بود. تمرکز همه ظرفیت موجود در کشور 
به تحولات داخلی مربوط به جنگ، می‌تواند، باعث دیده نشدن این 
تحولات شود. هدف اگر »تأمین امنیت« از طریق »شکست دشمن« 
است، باید همه این تحولات را در »یک‌جا« دید و تحلیل کرد و برایش 
برنامه ریخت. در این حالت است که در صورت ادامه حماقت دشمن 
می‌توان ضرباتی به مراتب سخت و شکننده‌تر از جنگ 12 روزه اخیر به 
دشمن وارد کرد و بار دیگر به همه دنیا نشان داد که »ایران حسین)ع( 

همیشه پیروز است«.

هوشیار باشیم!

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
دوشنبه ۱۶ تیر 1404
۱۱ محرم ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۸۹۸

عراقچی: در ۱۲ روز نشان دادیم 
که بلدیم چطور از خودمان دفاع کنیم

واکنش  در  خارجه  امور  وزیر 
به اظهارت ترامپ با بیان اینکه 
از کشور خودمان در هر شرایطی 
این  دفاع خواهیم کرد، گفت: در 
۱۲ روز مقاومت نشان دادیم که 
قدرت دفاع از خودمان را داریم و 
بلدیم چطور از خودمان دفاع کنیم 
و این کار را حتما در آینده انجام 

خواهیم داد.
سیدعباس عراقچی وزیر امور 
 خارجه در گفت‌وگو با شبکه سی.بی‌.اس 
به تشریح تحولات پس از جنگ 
۱۲روزه و تهاجم رژیم صهیونیستی و 

آمریکا پرداخت.
 از ایران در هر شرایطی

 دفاع خواهیم کرد
وزیر امور خارجه در پاسخ به این 
سؤال که ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 
عنوان کرده که اگر ایران غنی‌سازی 
اورانیوم را دوباره شروع کند، او هم 
دوباره تاسیسات هسته‌ای ایران را 
بمباران خواهد کرد. آیا شما برای آن 
آماده هستید؟ اظهار داشت: آیا این 
یک کار قانونی است؟ کاری که آمریکا 
کرد خلاف همه قوانین بین‌المللی بود.

وی ادامه داد: حمله به تاسیسات 
هسته‌ای در هر جایی که باشد یک 
نقض فاحش قوانین بین‌المللی است 
و اینکه یک کشوری به خودش اجازه 
می‌دهد که این کار را انجام دهد و 
بعد تهدید کند که ما این کار را در 
آینده هم خواهیم کرد، مسلماً برخلاف 
تمام اصول و قوانین حقوق بین‌الملل و 
منشور ملل متحد است و من تعجب 

می‌کنم که چرا کشورهای غربی و 
به‌ویژه کشورهای اروپایی که همیشه 
خودشان را پرچمدار حقوق بین‌الملل 
و قوانین بین‌الملل می‌دانستند حاضر 
نیستند این حقیقت بسیار ساده را 

بپذیرند و محکوم کنند.
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه 
داد: تا آنجا که به ما مربوط می‌شود، 
از کشور خودمان در هر شرایطی 
دفاع خواهیم کرد. در این ۱۲ روز 
مقاومت نشان دادیم که قدرت دفاع 
از خودمان را داریم و بلدیم چطور از 
خودمان دفاع کنیم و این کار را حتما 

در آینده خواهیم کرد.
فکر نمی‌کنم به این زودی 

و به این سرعت مذاکره بتواند 
شروع شود

خبرنگار سی‌.بی.‌اس با بیان اینکه 
ترامپ گفته که گفت‌وگوها با دولت 
شما این هفته آغاز می‌شود. از عراقچی 
سؤال کرد که آیا درست است؟ و وی 
گفت: من فکر نمی‌کنم به این زودی 
و به این سرعت بتواند شروع شود. ما 
در حال حاضر در روزهای بعد از جنگ 
هستیم. احساسات در بین مردم بسیار 
بالاست. مردم به خاطر شهدای خود 
عزادار هستند و از آمریکا و اسرائیل 

بسیار عصبانی هستند.
احساسات  داد:  ادامه  وی 
ضدآمریکایی و ضد اسرائیلی بسیار 
بالاست و از آن طرف هم ما در دهه 
محرم قرار داریم و عاشورای حسینی 
نزدیک است. من تصور نمی‌کنم که در 
این تاریخ‌هایی که گفته شده قادر به 

شروع مذاکره باشیم. اگر هم بخواهیم 
مذاکرات را شروع کنیم، هنوز در مورد 
اصل مذاکره و ورود مجدد به مذاکره 

تصمیم گرفته نشده است. 
عراقچی بیان کرد: به خاطر اینکه 
همان‌طور که گفتم اطمینان نداریم 
که آمریکایی‌ها مجدداً به حمله 
نظامی برنگردند. ولی بر فرض هم که 
تصمیم‌گیری بشود، حتما یک فاصله 

زمانی باید باشد.
وی در پاسخ به این پرسش که 
پس در مذاکره مستقیم با آمریکا 
کاملا بسته نشده است؟ گفت: درهای 
دیپلماسی هیچ‌گاه به طور کامل بسته 

نمی‌شود.
 هیچ‌کس نمی‌داند 

چه اتفاقاتی در فردو افتاده
وی در بخش دیگری از این 
گفت‌وگو و در پاسخ به این سؤال که 
گزارش شده دولت شما اعلام کرده 
در حال تسریع فعالیت‌های مهندسی 
با هدف ایجاد دسترسی به فردو است. 
اکنون وضعیت فردو چگونه است؟ 
گفت: هیچ کس اطلاع دقیقی ندارد 
که در حال حاضر چه اتفاقی در فردو 
افتاده است. تا آنجایی که من می‌دانم 
میزان آسیب‌ها خیلی زیاد و خیلی 
جدی بوده است. با این حال سازمان 
انرژی اتمی ایران در حال بررسی و 
ارزیابی وضعیت است و نتیجه کار به 

دولت اعلام خواهد شد. 
وزیر خارجه در پاسخ به این 
پرسش که: آیا بازرسان ایرانی قادر به 
دسترسی به فردو بوده‌اند؟ آیا هنوز 

در تلاشند تا وارد فردو شوند؟ عنوان 
کرد: این مورد را سازمان انرژی اتمی 
باید پاسخ دهد آنها در حال ارزیابی 

وضعیت هستند.
پاسخ عراقچی 

به گزافه‌گویی‌های مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا

عراقچی وزیر امور خارجه روز 
چهارشنبه ۱۱ تیرماه در پاسخ به 
اظهارنظر اخیر کایا کالاس مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا پس 
از تماس تلفنی با عراقچی گفت: اگر 
هماهنگ‌‌کننده کمیسیون مشترک 
برجام بر این باور است که هدف از 
هرگونه مذاکره احتمالی »پایان دادن 
به برنامه هسته‌ای ایران« است، این به 

معنای آن است که:
خانم کایا کالاس نماینده عالی 
اتحادیه اروپا، مفاد معاهده عدم 
اشاعه )NPT( را که صراحتاً حق 
همه کشورهای عضو برای توسعه، 
تحقیق و استفاده از فناوری هسته‌ای 
برای اهداف صلح‌آمیز را تأیید می‌کند، 

نادیده می‌گیرد.
مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل متحد و خود 
برجام، برای هماهنگ‌‌کننده رسمی آن 
دیگر هیچ اعتباری ندارد و در نتیجه، 
سازوکار موسوم به »اسنپ‌بک« نیز 

بی‌اساس و فاقد وجاهت است.
مشارکت و نقش اتحادیه اروپا، 
کشورهای عضو آن و همچنین بریتانیا 
در هرگونه مذاکره آتی، بی‌ربط و در 

نتیجه بی‌معنا خواهد بود.

به جای گفت و شنود

روزی به درازای همه روزها‌...
امروز هم که امت اسلام داغ شهادت امام حسین علیه‌السلام و یاران 
باوفای حضرتش را به جان و دل دارد و چشم‌ها در سوگ مولای مظلوم 
مقتدرمان سوگوار و چشم‌ها اشکبار است ستون گفت و شنود را به روال 
این روزها، دیگرگونه می‌نگاریم و به بازخوانی بخش دیگری از یکی از 

یادداشت‌های کیهان اختصاص می‌دهیم.

از رهبر معظم انقلاب است که »‌مهم‌تر از درس‌های عاشورا 
عبرت‌های عاشوراست‌«. درس گرفتن از عاشورا، دقت در گفتار و 
رفتار و سلوک عاشورائیان است‌... از سید‌الشهدا‌)ع( گرفته تا امام 
سجاد و ابوالفضل‌العباس و علی‌اکبر و قاسم ‌بن حسن و زهیر‌بن 
قین و حبیب‌بن مظاهر و مسلم‌بن عوسجه و حرّ و وهب و جون و‌... 
تا زینب کبری -علیهم‌السلام‌- و... گفتار و رفتار آنان در مواجهه 
با آن رخداد عظیم، می‌تواند و باید برای همه شیعیان و مخصوصاً 
همه کربلایی‌هایی که آن روز به کربلا نرسیدند و زمزمه »‌یا لیتنی 

کنت معکم‌« بر دل و زبان دارند، الگو و »‌درس‌« آموز باشد.
- » عبرت « اما حساب دیگری دارد. عبرت از ریشه عبور 
است. یعنی از ظاهر یک رخداد عبور کردن و به باطن آن رسیدن. 
تعبیر خواب از همین مقوله است و‌... »‌عبرت‌« گرفتن از قیام 
عاشورا، یعنی عبور از ظاهر آن واقعه عظیم و کشف چرایی وقوع 
آن. در جامعه اسلامی آن روزها چه تغییراتی پدید آمده بود که 
در فاصله کوتاهی )۵۰ سال‌( بعد از رحلت رسول خدا - سال ۱۱ 
هجری-‌ فرزند آن بزرگوار را - سال ۶۱ هجری- به آن طرزی 
وحشیانه و فجیع به قتل رساندند؟! چرا مردم آن زمان ساکت 
بودند؟! چرا خواص آن دوران که از حقانیت حسین‌بن علی‌)ع( با 
خبر بودند، نه فقط به یاری او نرفتند، بلکه صدایي نیز به اعتراض 
بلند نکردند؟!... و چرا هزار و چند صد سال بعد، مردم ایران با الگو 
گرفتن از عاشورا و با دست خالی، علیه حکومت تا دندان مسلح و 
تحت حمایت تمامی قدرت‌های ریز و درشت دنیا به پا خاستند، 
بساط ظلم را برانداختند و پس از آن تا به امروز در مقابل توطئه 
یکپارچه همه قدرت‌های جهانی ایستاده و قد برافراشته‌اند؟!... 
عصر عاشورا، حرامیان بر این توهم بودند که »‌دارها برچیده و 
خون‌ها شسته‌اند و در دورترین افق ذهن‌های پوسیده‌شان نیز 
این باور جائی نداشت که کربلا سرزمینی به پهنای همه سرزمین‌ها 
و عاشورا، روزی به درازای همه روزهاست. نمی‌دانستند که چرخ 
گردون از گردش باز نمی‌ماند تا عصر عاشورا را به عصر خمینی 
و خامنه‌ای گره بزند و این بار، بازهم عاشوراست اما، این دفعه 
ساکنان کاخ سبز که به کاخ سفید کوچ کرده‌اند، آماج حمله‌اند.

نکته

میانه شب بود... شب عاشورای امسال را می‌گویم... باید 
بودی و می‌دیدی، سخنران به روال هر شب به سخن مشغول 
بود و جماعت انبوه در حسینیه امام خمینی، سراپا گوش... 
ناگهان انفجاری بزرگ به‌وقوع پیوست و نوری خیره‌کننده در 
فضا پیچید. انفجار نور بود. گوئي خورشید بود که برخلاف 
عادت چندین و چند میلیارد ‌ساله، این بار در میانه شب 

طلوع کرده بود...
جماعت، یک‌صدا و از عمق جان فریاد »حیدر، حیدر« 
برکشیدند. چرا حیدر؟! انگار که، اما نه، »انگار« واژه گویائی 
برای توصیف آنچه می‌دیدند نبود، نور حیدری را به‌وضوح 
در چهره نورانی و مقتدر فرزند او می‌دیدند... کاش بودی و 
می‌دیدی آن لحظه تاریخی را که پرده کنار رفت و حضرت آقا 
در حسینیه طلوع کرد. خبر به‌سرعت نور پیچید و به گوش 
همه دلدادگان رسید. اینجا و آنجا و همه‌جا به ترنم آمد که 
»از در درآمدی و من از خود به در شدم ... گوئی از این جهان 

به جهان دگر شدم«. 
حاج محمود به نمایندگی از همه مردم، آستان ادب بوسید. 
زبان توده‌های عظیم امت شد که »ما برای شما می‌میریم 

آقاجان«... 
شب عاشورای امسال را تاریخ بر تارُک خود می‌نشاند و 
ماجرای این شب تاریخی را سینه‌به‌سینه نقل می‌کند... داستان 
 مردمی وفادار و پاک‌باخته و پا به‌ رکاب مراد و مقتدایشان را ... 
مردمی که عمار در میانه جنگ صفین، خبر آمدنشان را به 

مالک داده بود...
آن هنگام که مالک با حسرت گفته بود کاش می‌توانستیم 
علی‌)ع( را به عصری ببریم که مردم قدرش را بدانند و عمار 
در پاسخ او، از مردمی خبر داده بود که در صلب پدران و رحِم 
 مادران خویش‌اند و چون آن عصر که مالک آرزو کرده بود 
فرا برسد، لبیک‌گویان از راه می‌رسند، مردمانی که از »‌من‌« 
و »‌ما‌« گذشته‌اند. نه در سر سودای سود دارند و نه در دل، 
غم بود و نبود، دل در گرو اسام ناب محمدی‌)ص( دارند و 
علی‌)ع( را امام و مولا و مقتدای خود می‌دانند... راستی ملائکه 

چرا به آدم سجده کرده بودند؟!

خورشید در میانه آن شب 
طلوع کرد

حسین شریعتمداری

* با درایت و عقلانیت رهبری و نظام، فریب مذاکره برای کشور تبدیل 
به فرصت شد. درواقع، نظام با ورود هوشمندانه به مذاکره نشان داد که از 
گفت‌وگو‌ گریزان نیست و البته بهانه هم به دست دشمن‌تراشان نمی‌دهد. 
این رفتار جلوه‌ای از همان عقلانیت سیاسی برخاسته از ایمان است که 
بارها در بیانات رهبر معظم انقلاب بر آن تأکید شده است. اگر این حمله 
صهیونیست‌ها در غیاب مذاکره انجام می‌شد، قطعاً عده‌ای القا می‌کردند که 

مقصر این جنگ خود نظام بوده که به سمت مذاکره نرفت.
گرجی
* ما درحال مذاکره با آمریکا بودیم که اسرائیل این دست‌نشانده آمریکا به 
ایران حمله کرد. پس معلوم شد طرف مذاکره ما نه‌تنها در حال مذاکره نبود، 
بلکه پشت میز مذاکره، خنجری برای زدن از پشت آماده می‌کرد.  این بار، دیگر 
کسی نمی‌تواند فریب این دروغ تکراری را بخورد که مذاکره، مانع جنگ است.
قدیری
* از هدایت داهیانه رهبر معظم انقلاب طی جنگ ددمنشانه دشمن درجه 
یک نظام یعنی رژیم جعلی تقدیر و تشکر می‌کنیم. ان‌شاءالله سایه حضرتش 

بر سر ملت مستدام باد.
انصاری 
* دوازده سال در سوریه جنگیدیم دوهزار شهید دادیم، دوازده روز در 
ایران جنگیدیم نزدیک هزار شهید دادیم! حالا فهمیدید چرا در سوریه 
می‌جنگیدیم؟ در جنگ با اسرائیل غاصب برای همه مشخص شد مدافعان 

حرم، مدافعان وطن بودند!
آزاد
* چیزی در حال اتفاق افتادن است، نه شایعه است و نه داستان ساختگی. 
نفوذی‌ها، بی‌صدا و نامرئی، درست میان ما جا خوش کرده‌اند! مراقب باشیم 
اطلاعات 90 میلیونی باشیم، گزارش افراد مشکوک را لحظه‌ای غفلت نکنیم 

و به شماره‌های 113 و 114 اطلاع‌رسانی کنیم.
کثیری* باید از اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی به کشورمان آن هم در 
حین مذاکره ما با آمریکا درس گرفت و سیاست ملی را بر اساس بی‌اعتمادی 
قاطع به دشمن تنظیم کرد. مذاکره‌ای که در آن طرف مقابل، به‌ جای حسن 
نیت، نقشه نظامی و ترور علمی می‌چیند، صلح و رفع تحریم را نمی‌آورد، 

بلکه اراده و توانمندی‌های ملی را هدف می‌گیرد.
عزیززاده
* نشریه »اکونومیست« در گزارشی تحلیلی نوشته حمله اسرائیل به ایران، 
قماری وحشتناک است. آن هم نه فقط به‌دلیل احتمال ناکارآمدی آن، بلکه 
به‌خاطر پیامدهای گسترده‌اش بر ثبات منطقه و جهان. این نشریه خواسته 
بگوید ایران می‌تواند به متحدان آمریکا در خلیج‌فارس حمله کند، نیروهای 

نیابتی را فعال نموده و به منافع اسرائیل در سراسر جهان آسیب بزند.
پورفلاح
* ژنرال »خالد نعیم لودی« قائم‌مقام پیشین وزارت دفاع پاکستان در 
گفت‌وگو با شبکه »بول نیوز« عملیات ایران علیه اسرائیل را حیرت‌انگیز 
و غرورآفرین دانسته و اظهار داشته اسرائیلی‌ها چیزی از تاریخ ملت ایران 

نمی‌دانند. ایران هرگز تسلیم نشده و نخواهد شد.
ستاری
* جنگ میان ایران و اسرائیل در همین شروع درگیری‌ها باعث شده قیمت 
نفت بیش از ۱۳ درصد جهش کند و به ۷۸.۵ دلار در هر بشکه برسد. اگر 
تنگه هرمز که مسیر عبور روزانه ۲۰ میلیون بشکه نفت است بسته شود، 
قیمت نفت می‌تواند به بالای۱۵۰ دلار در هر بشکه برسد. نتیجه می‌گیریم 
بسته شدن این مسیر حیاتی نفتی نه‌تنها عرضه جهانی انرژی را به خطر 

می‌اندازد بلکه می‌تواند ثبات بازارهای مالی را نیز مختل کند.
شیرویه
* رشد جرائم سایبری در حوزه‌های نوظهوری چون رمزارز، متاورس و هوش 
مصنوعی رو به افزایش است. به عبارت دیگر برخی از این فناوری‌ها آن‌قدر 
جدید هستند که قانون‌گذار از آنها عقب مانده و فعلًا هیچ قانون مشخصی 
برایشا‌ن وجود ندارد. به همین دلیل سرمایه‌گذاری در رمزارزها بدون آگاهی 

ریسک بسیار بالایی دارد.
طهماسبی‌پور

* دلیل آنکه آمریکا و نوکران داخلی‌اش از سپاه کینه شدید به دل دارند 
و علیه این نهاد مقدس و مردمی دست به تولید اخبار جعلی می‌زنند این 
است که وقتی ناوشان نزدیک مرزهای سرزمینی ما می‌شود به دستور سپاه 
باید به زبان فارسی اجازه بگیرند و اگر اجازه داده نشود باید سرشان را پایین 
انداخته دست از پا درازتر برگردند. شوخی نیست آمریکایی‌ها تاکنون و تا 

این حد تحقیر نشده بودند. 
سعیداوی
* پس از نفت، یکی از منابع خدادادی کشور ما، ذخایر معدنی است که 
بزرگ‌ترین سرمایه کشور محسوب می‌شود. با توجه به اینکه امسال به تدبیر 
مقام معظم رهبری سال »سرمایه‌گذاری در تولید« نام‌گذاری شده، معدن 
می‌تواند بهترین بستر برای تحقق این شعار باشد و ارزش افزوده‌ای فراتر از 

آنچه تاکنون به دست آمده، برای کشور ایجاد کند.
رادمهر
*ایلان ماسک مصاحبه کرده و گفته واقعاً نگران ورشکستگی آمریکا به‌ 
دلیل فساد و اسراف هستم و اگر قرار باشد کاری انجام دهیم، باید بدانیم 
که کشتی آمریکا در حال غرق شدن است. خطاب به اصلاح‌طلبان غربگرای 
کشورمان عرض می‌کنم ایلان ماسک این حقایق را در مورد آمریکای امروز 

گفته نه روزنامه کیهان.
رضوی‌پور
* ملت ایران پس از ۴۰ و اندی سال با جنایات گوناگون آمریکا به چنان 
سطحی از فهم و آگاهی و بصیرت و بیداری رسیده‌اند که توانستند در 
فتنه‌های گذشته و جنگ اخیر چون کوه پشت ولایت فقیه بایستند تا 

آسیبی به این مملکت وارد نشود.
قمری
* حال که آمریکا و رژیم صهیونیستی در میدان، سیلی سختی از جمهوری 
اسلامی ایران خورده‌اند، غربگدایان و زنجیره‌ای‌های خائن سعی می‌کنند با 

ابزار تحریف، شکست دشمن را جبران کنند!
ارشادی 
* رژیم صهیونیستی با پشتیبانی کامل آمریکای جنایتکار، اگر می‌توانست، 
جنایتی بدتر از غزه را علیه ملت ایران مرتکب می‌شد اما نتوانست و در 

وضعیت درماندگی، از طریق واسطه‌های آمریکا درخواست آتش‌بس داد!
میعادی
* بحمدالله جامعه مداحان به‌ویژه جوانانشان در این جنگ تحمیلی با 
سرودن رجزهای بسیار بسیار پرمغز و مهیج و انقلابی خوش درخشیدند 
اجرشان با قمر بنی ‌هاشم رجزسرای کربلا والله ان قطعتموایمینی انی 

احامی ابدا عن دینی!
حجازی قم
* ملت عزیزمان در این جنگ، وظیفه خود را در همراهی با نظام به نمایش 
گذاشتند. حال نوبت دولت است که به وظیفه خود در حل مشکلات مردم 
از جمله کاهش هزینه‌ها به ویژه داروهای بیماران خاص اهتمام جدی نماید.
انصاری کرج
* با این همه بیّنات و تجربه از خیانت سردمداران آمریکای جنایتکار به 
ملت و کشور، هرکس از مذاکره سخن بگوید هیچ شکی نیست که عنصر 

نامطلوب و خائن به نظام و مردم است.
شکیبا
* هیلاری کلینتون از مقامات سابق آمریکا مصاحبه کرده و گفته زنان ما باید 
به وظیفه اصلی‌شان برگردند و بچه‌های زیادی به دنیا بیاورند. می‌خواستم 
بگویم غربی‌ها برای خودشون چنین نسخه‌ می‌پیچند اما برای ما ضد آن 

را تبلیغ می‌کنند.
یونسی
* از مسئولان امر درخواست می‌شود نسبت به نصب چند تیر برق برای 
روشنایی ورودی کن بعد از پمپ بنزین از کوچه شقایق تا بابک شرقی که 

در تاریکی قرار دارد اهتمام ورزند.
سلیمانی

کیهان و خوانندگان
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رئیس‌جمهور آمریکا بعد از 
بین  از  بر  مبنی  اولیه  ادعاهای 
با  ایران  توانمندی هسته‌ای  بردن 
نظارت  تحت  به سه سایت  حمله 
آژانس، گفت که ایران می‌تواند 
برنامه هسته‌ای خود را در مکانی 

دیگر از سر بگیرد.
دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 
روز جمعه 13 تیر در گفت‌وگویی 
با خبرنگاران که هنگام سفر او به 
نیوجرسی در هواپیمای ریاست‌جمهوری 
انجام شد، گفت که ایران با بازرسی‌ها از 
برنامه هسته‌ای خود یا دست کشیدن از 
غنی‌سازی اورانیوم موافقت نکرده است.
او همچین بار دیگر ادعای عقب 

راندن برنامه هسته‌ای ایران برای 
همیشه بعد از حملات متجاوزانه به سه 
سایت هسته‌ای در ایران را تکرار کرد اما 
همچنین گفت که تهران می‌تواند آن را 

در مکانی دیگر از سر بگیرد.
ترامپ گفت که روز دوشنبه هنگام 
سفر نتانیاهو به آمریکا و حضور در کاخ 
سفید، با او در مورد ایران صحبت 

خواهد کرد.
با تکرار این  رئیس‌جمهور آمریکا 
ادعا که اجازه نخواهد داد تهران برنامه 
هسته‌ای خود را از سر بگیرد، گفت 
»به نظرم، این برنامه برای همیشه 
به عقب رانده شده است. فکر می‌کنم 
باید از مکانی دیگر شروع کنند و اگر 

شروع کنند، مشکل‌ساز خواهد شد«. او 
همچنین مدعی شد که ایران مایل است 

با او دیدار کند. 
اظهارات ترامپ بعد از آن انجام 
شده که آژانس اتمی جمعه اعلام کرد 
که آخرین بازرسان خود را از ایران خارج 
کرده، زیرا بن‌بست بر سر بازگشت آنها 
به تأسیسات هسته‌ای بمباران شده در 

ایران عمیق‌تر می‌شود.
مجلس شورای اسامی بعد از 
تجاوزات اخیر به تاسیسات هسته‌ای 
ایران که تحت نظارت آژانس قرار 
داشتند، قانونی را تصویب کرد که 
همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی را تا زمان تضمین ایمنی 

تأسیسات هسته‌ای‌ به حالت تعلیق 
درمی‌آورد.

با این حال، اقدام آژانس به خروج 
بازرسانش در حالی انجام شد که طبق 
گزارش‌ها، ایران هنوز رسماً تعلیق 
همکاری با این نهاد را به اطلاع آن 

نرسانده است.
ایران انتشار گزارشی انتقادی 
مدیرکل آژانس رافائل گروسی که 
منجر به تصویب قطعنامه‌ ضدایرانی 
ارائه شده توسط سه کشور اروپایی با 
حمایت آمریکا در شورای حکام آژانس 
شد را زمینه‌سازی انجام شده توسط 
آژانس برای توجیه بمباران تاسیسات 

هسته‌ای صلح‌آمیز خود می‌داند.

ترامپ: ایران نه با بازرسی موافقت کرده است 
و نه با توقف غنی‌سازی 

انقلاب  پاسداران  سپاه 
سالگرد  در چهل‌ودومین  اسلامی 
احمد  ربوده شدن سردار حاج 
ایرانی  دیپلمات‌های  و  متوسلیان 
در لبنان در بیانیه‌ای ضمن محکوم 
کردن این اقدام بر لزوم روشن 
شدن سرنوشت چهار دیپلمات 
ربوده شده ایرانی تأکید کرد و 
و  حقوقی  سیاسی،  مسئولیت 
جنائی این جنایت را متوجه رژیم 
نیروی  عنوان  به  صهیونیستی 
لبنان در زمان ربایش  اشغالگر 

دانست.
سپاه پاسداران به مناسبت 
چهل‌ودومین سالگرد ربوده شدن 
سردار احمد متوسلیان و دیپلمات‌های 
ایرانی بیانیه‌ای صادر و بر تشکیل 
کمیته حقیقت‌یاب مشترک با همکاری 
نهادهای بین‌المللی در این زمینه 

تاکید کرد.
متن بیانیه سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی به مناسبت چهل‌ودومین 
سالگرد ربوده شدن سردار احمد 
متوسلیان و دیپلمات‌های ایرانی به 

شرح زیر است:
»در چهل ‌و دومین سالگرد 
ربوده‌شدن مظلومانه چهار دیپلمات 
انقلابی جمهوری اسلامی ایران، از جمله 

فرمانده سرافراز جبهه مقاومت، سردار 
حاج احمد متوسلیان، و یاران وفادارش 
دیپلمات‌های مجاهد سید محسن 
موسوی، تقی رستگارمقدم و کاظم 
اخوان، توسط مزدوران وابسته به رژیم 
اشغالگر و جنایتکار صهیونیستی در 
خاک مظلوم لبنان، با گرامیداشت یاد 
این قهرمانان ملی، با خانواده‌های معزز 
آنان ابراز همراهی و همدلی نموده و بر 
استمرار راه پرصلابت این پرچمداران 
 عزت و مقاومت تأکید ورزیده 

می‌شود.
چهل و دومین سالگرد این رخداد 
تروریست‌گونه را در هنگامه‌ای پیش رو 
داریم که تنها روزهایی از پایان جنگ 
تحمیلی۱۲ روزه رژیم صهیونیستی 
و آمریکای خبیث و تروریست علیه 
ایران عزیز می‌گذرد؛ جنگی که با 
بازدارنده جمهوری  پاسخ قاطع و 
اسلامی ایران، عمق ناتوانی، شکنندگی 
و بحران مشروعیت این رژیم را بیش 
از پیش آشکار ساخت و نشان داد 
عزم و اراده پولادین مقاومت تاریخی 
مجاهدانی چون حاج احمد متوسلیان 
امروز به درخت تنومند مقاومت منطقه 
و جغرافیای امت اسلامی تبدیل شده 

است.
بقیه در صفحه ۱۱

سپاه پاسداران بر لزوم روشن شدن
سرنوشت چهار دیپلمات ربوده شده ایرانی تأکید کرد


